
 Strana 1 (celkem 4)  

Z á p i s  
 

z 27. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 11. 9. 2019 od 10:00 hodin v SK Nové Město nad Metují 

 

 

Přítomni: Ing. Zdeněk Švorc, Ing. Ladislav Brykner, Andrea Ioele, Pavel Matějka, 

Helena Rezková, Libor Šnajdr, Mgr. Edita Vaňková, Eva Víšková 

Omluveni: Mgr. Jana Berkovcová, Bc. Pavel Bulíček, Mgr. Tomáš Hendrych, Petr Koleta, 

Jakub Lejsek, Michal Moravec, Josef Tylš 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Táňa Šormová, Mgr. Svatava Odlová, Jan Prouza, David Pavlíček 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Prezentace Soldiers 2k20 - FIS World Cup (freeski závody světového poháru v Deštném 

v Orlických horách). 
4. Návrh na poskytnutí individuálních dotací – individuální sportovci – reprezentanti 

Královéhradeckého kraje (kap. 9). 

5. Závěrečná zpráva k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. letní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2019. 

6. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 10:10 hodin zahájil a řídil předseda výboru Ing. Zdeněk Švorc, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

 Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byla 

navržena Eva Víšková. Navržený program byl schválen beze změny. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/27/199/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  
 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Evu Víškovou 

jako ověřovatele zápisu 

 



 Strana 2 (celkem 4)  

K bodu 3. 

Prezentace Soldiers 2k20 - FIS World Cup (freeski závody světového poháru v Deštném 

v Orlických horách). 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání, přivítal a představil zástupce pořadatele Soldiers Jana 

Prouzu a Davida Pavlíčka a předal jim slovo. 

 Jan Prouza představil akci Soldiers 2k20 - FIS World Cup, který bude v roce 2020 součástí 

světového poháru. Prezentoval nové záměry, spolupráci se Svazem lyžařů České republiky 

z.s., financování akce a další informace. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/27/200/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 informace k Soldiers 2k20 - FIS World Cup (freeski závody světového poháru 

v Deštném v Orlických horách) 

 

K bodu 4. 

Návrh na poskytnutí individuálních dotací – individuální sportovci – reprezentanti 

Královéhradeckého kraje (kap. 9). 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Mgr. Tomáš Záviský informoval, že odbor školství převzal, dle pokynu rady kraje, 

k vyřízení 3 žádosti o poskytnutí individuálních dotací individuálních sportovců, které by 

měly být financovány z kapitoly 9. rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

 Proběhla diskuze k jednotlivým žádostem. 

 

Návrh – hlasovat návrhu usnesení doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/27/201/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí individuální dotace Aleši Kisému 

na žádost č. 19RGI02-0413 - Sportovní příprava na Mistrovství světa 2019 ve výši 

100.000,- Kč a Michalu Krchovi na žádost č. 19RGI02-0421 - Thailand World Para 

BowlingChampionnships 2019 in Bangkok ve výši 63.080,- Kč 



 Strana 3 (celkem 4)  

 

II. n e d o p o r u č u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí individuální dotace žádosti Natalie 

Klanicové č. 19RGI02-0402 na finanční podporu mladého talentovaného hokejisty 

HC Vrchlabí Patrika Klanici 

III. d o p o r u č u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje odůvodnit neposkytnutí dotace žádosti Natalie 

Klanicové č. 19RGI02-0402 na finanční podporu mladého talentovaného hokejisty HC 

Vrchlabí Patrika Klanici: „Rada Královéhradeckého kraje žádosti nevyhověla, neboť 

nejde o žádost o mimořádnou dotaci, nýbrž o dotaci na běžné provozní výdaje. 

Mimořádné dotace kraj poskytuje jen na jedinečné akce nebo v mimořádných 

případech, kdy situaci neodpovídá žádný z vypsaných dotačních programů (či nebylo 

možné žádost do dotačního programu podat). Žádost měla být podána sportovním 

klubem do řádných dotačních programů schválených zastupitelstvem kraje. V rámci 

dotačních programů jsou projednávány stovky podobných žádostí. Každá žádost je 

obodována z hlediska formální dokonalosti, významu akce, nákladů, dopadu na cílovou 

skupinu, a následně dle tohoto bodového hodnocení jsou žádosti přiděleny finanční 

prostředky“. 

 

K bodu 5. 

Závěrečná zpráva k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2019. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Mgr. Tomáš Záviský představil Závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy 

Královéhradeckého kraje na Hrách IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019 

a návrh poskytnutí darů na reprezentační oblečení, vybavení a na zajištění dopravy. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/27/202/2019 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. p r o j e d n a l  
 Závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2019 

II. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí navrhovaných darů 

na reprezentační oblečení, vybavení a na zajištění dopravy reprezentantů 

Královéhradeckého kraje na Hrách IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 

2019 

 



 Strana 4 (celkem 4)  

K bodu 6. 

Diskuze, různé. 

 

 Ing. Zdeněk Švorc informoval o schválení návrhu dotačních programů Královéhradeckého 

kraje z oblasti sportu a volnočasových aktivit na rok 2020 v zastupitelstvu kraje konaného 

9. 9. 2019. 

 Mgr. Tomáš Záviský informoval, že odbor školství KÚ Královéhradeckého kraje připravil 

semináře k výše uvedeným programům a představil termíny a místa jejich konání. Semináře 

se uskuteční ve všech okresech kraje vždy od 15:00 hodin: 

o 30. 9. 2019 Jičín 

o 2. 10. 2019 Náchod 

o 8. 10. 2019 Rychnov nad Kněžnou 

o 9. 10. 2019 Hradec Králové 

o 16. 10. 2019 Trutnov 

 Eva Víšková informoval o konání XVIII. ročníku akce Město na kolech, který proběhl 

8. 9. 2019 v Hradci Králové. 

 Součástí jednání výboru byla také prohlídka sportovišť SK Nové Město nad Metují. 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za účast na 27. jednání výboru a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 13:05 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 6. 11. 2019 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Ing. Zdeněk Švorc Eva Víšková 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 12. 11. 2019 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 

 


